

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0247-21-2015	Data/Ora Ricezione 13 Novembre 2015 13:48:08	MTA
--	--	-----

Societa' : SOL

Identificativo : 65709

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : SOLSPAN01 - FUMAGALLI ROMARIO

Tipologia : IRAG 03

Data/Ora Ricezione : 13 Novembre 2015 13:48:08

Data/Ora Inizio : 13 Novembre 2015 14:03:09

Diffusione presunta

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione ha
approvato il Resoconto Intermedio di
Gestione al 30 settembre 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO SOL: Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2015.

- **Fatturato consolidato: € 501,3 milioni (+8,3% rispetto agli € 462,8 milioni al 30/09/14)**
- **Margine Operativo Lordo: € 111,7 milioni (pari al 22,3% del fatturato, + 6,3% rispetto al 30/09/14)**
- **Risultato Operativo: € 51,2 milioni (pari al 10,2% del fatturato, +10,9% rispetto al 30/09/14)**

Questi, in sintesi, i principali risultati consolidati relativi ai primi nove mesi del 2015 approvati oggi dal Consiglio di Amministrazione di SOL S.p.A., società quotata alla Borsa Italiana e holding operativa di un Gruppo multinazionale con oltre 2.900 dipendenti attivo principalmente nel settore dei gas tecnici e medicinali e nell'assistenza medica a domicilio.

In un contesto economico caratterizzato da una debole ripresa, il Gruppo SOL ha realizzato un incremento delle vendite dell'8,3% rispetto ai primi nove mesi del 2014. Al netto dell'effetto delle acquisizioni effettuate nel periodo la crescita è stata del 4,9%.

Le vendite si sono sviluppate positivamente sia all'estero, dove hanno registrato un incremento del 13,2% anche grazie alle recenti acquisizioni, che in Italia, con una crescita del 3,6%, nonostante la cessazione, rispetto all'anno scorso, delle attività del principale cliente Acciaieria Lucchini di Piombino.

Entrambe le Divisioni del Gruppo hanno registrato una crescita significativa: la Divisione Gas Tecnici del 7,5%, la Divisione dell'Assistenza Medica a Domicilio, ove il Gruppo opera attraverso Vivisol, dell'8,9%.

In evidenza anche il miglioramento del margine operativo lordo (pari al 22,3% delle vendite) e del risultato operativo (pari al 10,2% delle vendite), che crescono rispettivamente del 6,3% e del 10,9% rispetto ai valori dei primi nove mesi del 2014.

Gli investimenti tecnici sono stati pari a € 63,2 milioni.

L'indebitamento finanziario netto risulta di € 250,0 milioni (€ 212,7 milioni al 31/12/2014), con un rapporto Net Debt/Equity pari a 0,557.

“Valutiamo positivamente i risultati conseguiti nei primi nove mesi del 2015 – ha affermato Marco Annoni, Vice-Presidente di SOL S.p.A. – che confermano la capacità del Gruppo SOL di continuare a svilupparsi in un contesto economico che permane difficile in molti settori industriali”.

“Relativamente all'ultimo trimestre del 2015 – ha concluso Aldo Fumagalli Romario, Presidente di SOL S.p.A. – ci poniamo l'obiettivo di confermare la crescita delle vendite, di mantenere la redditività del Gruppo su buoni livelli e di proseguire i programmi di investimento volti a sostenere lo sviluppo, la diversificazione e l'innovazione del Gruppo nel futuro”.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di SOL SpA Marco Filippi dichiara, ai sensi dell' art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. 58/1998), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.



B&P

Barabino & Partners

per



SOL

SOL è un Gruppo multinazionale che opera in Europa, in Brasile, in India, in Marocco ed in Turchia in due distinti settori prevalenti: quello della produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Area Gas Tecnici) e quello dell'assistenza medica a domicilio (Area Home Care).

Allegato: Conto Economico e posizione finanziaria netta consolidati

Monza, 13 novembre 2015



Gruppo SOL - Conto economico consolidato

	30/09/2015	%	30/09/2014	%
Vendite Nette	501.311	100,0%	462.821	100,0%
Altri ricavi e proventi	4.225	0,8%	2.492	0,5%
Incremento imm. lavori interni	11.145	2,2%	10.000	2,2%
Ricavi	516.681	103,1%	475.312	102,7%
Acquisti di materie	128.568	25,6%	116.840	25,2%
Prestazioni di servizi	153.725	30,7%	138.404	29,9%
Variazione rimanenze	(5.035)	-1,0%	(3.112)	-0,7%
Altri costi	23.089	4,6%	22.017	4,8%
Totale costi	300.347	59,9%	274.150	59,2%
Valore aggiunto	216.335	43,2%	201.162	43,5%
Costo del lavoro	104.677	20,9%	96.076	20,8%
Margine operativo lordo	111.657	22,3%	105.085	22,7%
Ammortamenti	57.996	11,6%	54.393	11,8%
Altri accantonamenti	2.495	0,5%	4.574	1,0%
(Proventi) / Oneri non ricorrenti		0,0%		0,0%
Risultato operativo	51.167	10,2%	46.119	10,0%

Gruppo SOL - Posizione finanziaria netta

	30/09/2015	31/12/2014
a Cassa	436	335
b Banche	82.519	95.331
c Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
d Liquidità (a) + (b) + (c)	82.955	95.665
e Titoli	3.447	2.882
e Altre attività finanziarie a breve	1.311	24
e Crediti finanziari correnti verso imprese del Gruppo	1.400	-
e Crediti finanziari correnti	6.159	2.906
f Debiti verso Banche a breve	(1.606)	(2.531)
g Quota a breve dei finanziamenti	(38.715)	(30.044)
g Quota a breve leasing	(475)	(485)
g Quota a breve obbligazioni	(7.501)	(4.794)
h Debiti verso Soci per finanziamenti	-	-
h Debiti verso società del Gruppo	-	-
h Debiti verso Soci per acquisto partecipazioni	-	(882)
h Altre passività finanziarie a breve	(1.296)	(1.686)
i Indebitamento finanziario corrente (f) + (g) + (h)	(49.593)	(40.423)
j Indebitamento finanziario corrente netto (d) + (e) + (i)	39.521	58.148
k Debiti verso Banche a Lungo Termine	-	-
l Obbligazioni emesse	(102.716)	(70.217)
m Titoli immobilizzati	886	886
m Altre attività finanziarie a lungo termine	6.576	2.911
m Quota a lungo dei finanziamenti	(188.921)	(197.467)
m Quota a lungo dei leasing	(1.081)	(924)
m Debiti verso Soci per acquisto partecipazioni	(1.776)	(1.776)
m Altre passività finanziarie a lungo termine	(2.520)	(4.299)
n Indebitamento finanziario non corrente (k) + (l) + (m)	(289.551)	(270.885)
o Indebitamento finanziario netto (j) + (n)	(250.030)	(212.737)

Fine Comunicato n.0247-21

Numero di Pagine: 6